
DEPARTEMENT DES HAUTES ALPES
Extrait du Registre

des délibérations du Conseil Communautuire
de lo COMMUNAUTE DE COMMUNES DE SERRE-PONÇOIY

SEANCE DU 04 MARS 2025 A 18 HEURES
L'an deux mille vingt-cinq, le Conseil Communautaire légalement convoqué le 24
février 2025, stest réunî aa pôle culturel XXème à SavinesJe-lac, en session ordinaire
sous la présidence de Msdame Chantal EYMEOaD, Présidente.
Secrétsire de séance : Christine MAXIMIN
Présents : MAXIMIN Christine (aruivée à 18 h 06), BARRÀL Jean-Marie, ROUX NoëUe, DURAND
Christian, ARNAUD Jérôme, PEYRON Michel, GANDOIS Jean-Pierre, EYMEOUD Chantal,
PARPILLON Christian, AUDIER Marc, CEARD Audrey (départ à 19h30), BLANCHET Ouria,
BERNARD-BRUNEL Franck, RYCKEBUSCH-LOZZA Marie-Claude, VOLLAIRE Pierre, BOSQ
Gustave, GAMBAUDO Georges, VERNER Jean-Luc, PANS Bruno, MONTABONE Michel,
BACHENET Claude, MAILLARD Laurent, ROUX Chantal, RAIZER Bernard, BE4ENGUEL Victor
(arrivée à l8 h l2), METTAVANT Colette.

ffi ;r;a;,';i,ix!:,f îi^#i#';iiî;x:nii"i#,::'1fr ;#!y:":;i:;';:!;;i;
lltiebke donne pouvoir à PARPILLON Christian, COULOUMY Christian donne pouvoir à AUDIER
Marc, DEPEILLE Zoïa donne pouvoir à BLANCHET Ouria, MARROU Jehanne donne pouvoir à
EYMEOUD Chantal, DIDIER Alexandre donne pouvoir à CEARD Audrey, PELLISSIER Robert,
NFFAUD Jean-Louis.
Absent non excusé : SCARAFAGIO Stéphane.

RAPPORT No 2025140: Plan de financement de la constitution du fonds documentaire -
Médiathèque

Vu la délibération î" 2O25lO2 du Conseil Communautaire du 28 janvier 2025, actant l'intérêt
communautaire du pôle culturel de l'Archevêché situé à Embrun
Vu la délibératioîn" 2025137 du Conseil Communautaire du 04 mars 2025, approuvant le Projet
Culturel Scientifique, Educatif et Social de la médiathèque au sein du pôle culturel de l'Archevêché
Vu l'avis de la commission culture-patrimoine du27 fevrier 2025 ;

Considérant qu'il est nécessaire d'équiper la médiathèque en collections,

Il est proposé de déposer une demande de subvention auprès de l'Etat au titre de la Dotation Générale
de Décentralisation afin d'équiper la médiathèque en collections.

LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE

Madame la Présidente entendue, et après en avoir délibéré, DECIDE A L'UNANIMITE :

DE VALIDER le plan de financement ci-dessous ;

lnvestissement
Dépenses

(en HT)
Ressources

Etat - DGD Autof inancement

Cottections 175 000 € 50o/o 87 500 € 50o/o 87 500 C



D'AUTORISER Madame la Présidente à s,rlliciter les subventions correspondantes,

D'AUTORISER Madame la Présidente à inscrire les crédits nécessaires au budget,

D'AUTORISER Madame la Présidente à signer l'ensemble des pièces administratives,
financières ou techniques nécessaires à son exécution.

Ainsi fait les jours, mois, an susdits.

La Présidente,


